
 

 

 

 

 

19.09.2016 172 

 

 

 
О введении в действие тарифов на ритуальные услуги на период с 01 по 31 
января 2017 года на территории муниципального района имени Полины 
Осипенко Хабаровского края 
 

На основании Закона Хабаровского края от 14.11.2007г. №154 «О 

наделении органов местного самоуправления государственными 

полномочиями Хабаровского края по возмещению стоимости услуг, 

представляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Ввести в действие с 01.01.2017 по 31.01.2017 года: 

1.1.Тарифы на ритуальные услуги, предоставляемые согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению на территории 

муниципального района имени Полины Осипенко на январь 2017 года 

(приложение №1) к настоящему постановлению; 

1.2.Тарифы на ритуальные услуги, оказываемые на территории 

муниципального района имени Полины Осипенко на январь 2017 года по 

погребению умерших, которые не подлежали обязательному социальному 

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством на день смерти и не являлись пенсионерами, а также в случае 

рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению согласно (приложение 

№2) к настоящему постановлению. 

2.Признать с 01.01.2017 года утратившим силу постановление главы 

муниципального района от 23 июля 2015 года №141 «О введении в действие 

тарифов на ритуальные услуги на 2016 год на территории муниципального 

района имени Полины Осипенко Хабаровского края». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Амгуньская 

правда» и на официальном сайте  Администрации  муниципального района. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации муниципального района Н.Н. 

Маланина. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 



января 2017 года. 

 

 

 

Глава муниципального района                  С.В.Кузьмин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению 
Администрации 

муниципального района 
имени Полины Осипенко 

Хабаровского края 
от 19.09.2016 № 172 

 
ТАРИФЫ  

на ритуальные услуги, предоставляемые согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению на территории 

муниципального района имени Полины Осипенко на период с 01 по 
31 января 2017 года  

 

№ 

п/п 

Наименование услуг  Тариф 

в 

рублях  

1. Услуги приемщика заказа по захоронению с 

оформлением документов, необходимых для 

организации похорон и погребения умершего  441,53 

2. Изготовление, предоставление и доставка гроба и 

других предметов, необходимых для погребения:   

2.1. Гроб деревянный для взрослого, длиной до 2,2 м, 

обитый снаружи и внутри ситцем, черная лента  2899,63 

2.2. Гроб деревянный для ребенка, длиной до 1,4 м, 

обитый снаружи и внутри ситцем, черная лента  1665,75 

2.3. Надмогильный знак с указательной табличкой из 

жести, номерной знак с установкой на надмогильном 

знаке 808,08 

2.4. Доставка гроба и других предметов, необходимых для 

погребения на дом (не выше первого этажа) или к 

зданию морга с предоставлением автотранспорта  567,35 

3. Перевозка тела умершего на кладбище:   

3.1. Вынос гроба с телом умершего из дома (не выше 

первого этажа) или морга и перенос к месту 

захоронения 868,55 

3.2. Доставка автотранспортом гроба с телом от дома или 

морга до места захоронения  420,98 

4. Погребение:  

4.1. Рытье могилы ручным способом под гроб для 

взрослого длиной до 2,2 м. на свободных площадях  5352,89 

4.2. Рытье могилы ручным способом под гроб для ребенка 2696,40 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

длиной до 1,4 м на свободных площадях  

4.3. Погребение взрослого (забивка крышки гроба и 

опускание в могилу, засыпка могилы и устройство 

надмогильного холма, установка надмогильного знака 

с указательной табличкой и номерного знака)  419,78 

5. Всего стоимость взрослого захоронения 11778,79 

6. Всего стоимость захоронения ребенка 7888,42 

Примечание: Тарифы на рытье могил и захоронение установлены 

едиными, независимо от времени года  



 
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2 

к постановлению 
Администрации 

муниципального района 
имени Полины Осипенко 

Хабаровского края 
от 19.09.2016 № 172 

ТАРИФЫ 
на ритуальные услуги, оказываемые на территории муниципального 

района имени Полины Осипенко Хабаровского края на период с 01 по 
31 января 2017 года  по погребению умерших, которые не подлежали 

обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не 

являлись пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка 
по истечении 154 дней беременности, согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению 
№ 

п/п 

Наименование услуг Тариф в 

рублях 

1. Услуги приемщика заказа по захоронению с 

оформлением документов, необходимых для 

организации похорон и погребения умершего  422,19 

2. Облачение тела (ткань белая х/б 5 м., пленка 

полиэтиленовая двойная - 2,5 м.) 249,20 

3. Изготовление, предоставление и доставка гроба и 

других предметов, необходимых для погребения:   

3.1. Гроб деревянный для взрослого, длиной до 2,2 м, 

без обивки снаружи и внутри ситцем 1418,97 

3.2. Гроб деревянный для ребенка, длиной до 1,4 м, без 

обивки снаружи и внутри ситцем 933,87 

3.3. Надмогильный знак с указательной табличкой из 

жести, номерной знак с установкой на 

надмогильном знаке 641,14 

3.4. Доставка гроба и других предметов, необходимых 

для погребения к зданию морга с предоставлением 

автотранспорта 567,35 

4. Перевозка тела умершего на кладбище:   

4.1. Вынос гроба с телом умершего из морга и перенос к 

месту захоронения 868,55 

4.2. Доставка автотранспортом гроба с телом от морга до 

места захоронения 420,98 

5. Погребение:  

5.1. Рытье могилы ручным способом под гроб для 

взрослого длиной до 2,2 м. на свободных площадях  5352,89 

5.2. Рытье могилы ручным способом под гроб для 2696,40 



ребенка длиной до 1,4 м на свободных площадях 

5.3. Погребение взрослого (забивка крышки гроба и 

опускание в могилу, засыпка могилы и устройство 

надмогильного холма, установка надмогильного 

знака с указательной табличкой и номерного знака)  419,77 

6. Всего стоимость взрослого захоронения  10361,04 

7. Всего стоимость захоронения ребенка  7219,45 
Примечание: Тарифы на рытье могил и захоронение установлены едиными, независимо от времени года  
 

_______________________________ 

 

 


